
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, INDUSTRIA E COMERCIO   

Largo Inácio Lopes Filho, nº 01 – Fone: (55) 3611-5108 
 E-mail: compras@unistalda.rs.gov.br– CEP 97755-000 

 

1 

 

 
                                                                                                                                 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 111/2020 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNISTALDA, no uso de suas atribuições, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que retifica o Pregão Presencial n° 010/2020 que des-

tina-se a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E 

INSTALAÇÃO DE MATERIAL DE VIDEOMONITORAMENTO URBANO PARA INTEGRAR 

O SISTEMA DE MONITORAMENTO DE VÍDEO EM VIAS PÚBLICAS, DESTE MUNICÍPIO, 

ESTRATEGICAMENTE POSICIONADAS EM RUAS, AVENIDAS E VIA PÚBLICA, o qual 

iria ocorrer às 13:00 horas, do dia 28 do mês de maio do ano de 2020, para fins de RETIFI-

CAR O EDITAL e REABERTURA DO PRAZO para abertura e recebimento das propostas e 

documentos de habilitação.  

 

Página Onde lê-se: Leia-se: 

1 

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

111/2020 

DATA DA REALIZAÇÃO: 28/05/2020 

HORÁRIO: 13:00 hs (Horário de Bra-

sília – DF) 

LOCAL: Prefeitura Municipal de 

Unistalda, Largo Inácio Lopes Filho, 

nº 01, Unistalda, RS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2020 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

111/2020 

DATA DA REALIZAÇÃO: 16/06/2020 

HORÁRIO: 13:00 hs (Horário de Bra-

sília – DF) 

LOCAL: Prefeitura Municipal de 

Unistalda, Largo Inácio Lopes Filho, 

nº 01, Unistalda, RS 

1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

UNISTALDA, no uso de suas 

atribuições, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que 

às 13 horas (Horário de Brasília – DF), 

do dia 28 de maio de 2020, no Centro 

Administrativo Municipal, localizado ao 

Largo Inácio Lopes Filho, nº 01, 

Centro, Unistalda, RS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

UNISTALDA, no uso de suas 

atribuições, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que às 

13 horas (Horário de Brasília – DF), do 

dia 16 de junho de 2020, no Centro 

Administrativo Municipal, localizado ao 

Largo Inácio Lopes Filho, nº 01, Centro, 

Unistalda, RS 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, INDUSTRIA E COMERCIO   

Largo Inácio Lopes Filho, nº 01 – Fone: (55) 3611-5108 
 E-mail: compras@unistalda.rs.gov.br– CEP 97755-000 

 

2 

 

25 

Processador 8ª geração do Processa-

dor Intel® Core™ i7-8700 (3.2 GHz até 

4.6 GHz, cache de 12MB) 

 

Processador 8ª geração do Processa-

dor Intel® Core™ i5-8700 (3.2 GHz até 

4.6 GHz, cache de 12MB) 

 

38 

A câmera de segurança com 30× de 

zoom óptico, resolução de 2 mega-

pixels e alta definição de imagens, pró-

pria para sistemas de monitoramento e 

vigilância por vídeo IP.  

 

A câmera de segurança com 20× de 

zoom óptico, resolução de 2 mega-

pixels e alta definição de imagens, pró-

pria para sistemas de monitoramento e 

vigilância por vídeo IP.  

 

 

 

Os demais termos do edital e seus anexos continuam ratificados. 

Publique-se. 

 

 
Unistalda, 27 de maio de 2020 

 
 
 

______________________________ 
JOSÉ AMÉLIO UCHA RIBEIRO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Este edital encontra-se examinado e apro-
vado por esta Assessoria Jurídica. 

Em   27 /  05  /2020 
 
 
 

________________________ 
     GEISON MARTINS GUERIN  

Assessor Jurídico 
OAB/RS 70.154  

 
 
 

______________________________ 
    ANA PAULA WALLAU PERUFFO  

Assessora Jurídica 
OAB/RS 103.033  


